[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ    №   06
от  01 марта 2019 года                                                                                                 д. Тукса
О внесении изменений в решение Совета Туксинского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 44 «Об утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2019 год»
           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Туксинское сельское поселение», в связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета Туксинского сельского поселения, Совет – представительный орган местного самоуправления Туксинского сельского поселения Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета Туксинского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 44 «Об  утверждении бюджета Туксинского сельского поселения на 2019 год» следующие изменения:

Утвердить основные характеристики бюджета Туксинского сельского поселения на 2019 год:

Общий
 объем доходов Туксинского сельского поселения в сумме 5 367,27 тыс. руб., в т.ч. объем безвозмездных поступлений 3 166,57 тыс. руб.

Общий объем расходов Туксинского сельского поселения в сумме 5 367,27  тыс. руб.

1. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год изложить в новой редакции (приложение № 1 к данному решению);
2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Туксинского сельского поселения на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение № 2 к данному решению).
3. Настоящее решение и приложения к нему подлежат обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.
Председатель Совета

Туксинского сельского поселения                                                                               Е.В. Калачева
Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                                 И. Н. Корнилова

	Приложение № 1

к решению Совета Туксинского сельского

поселения от 01.03.2019. г. № 06

о внесении изменений в Решение Совета Туксинского

сельского поселения от 27.12.2018 года

№ 44 "Об утверждении бюджета Туксинского

сельского поселения на 2019 год".

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	расходов классификации расходов бюджета на 2019 год

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	1 545,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000000
	000
	575,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020003000
	000
	575,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0020003000
	120
	575,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	835,60

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020004000
	000
	833,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0020004000
	120
	726,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0020004000
	240
	107,60

	на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	3000042140
	000
	2,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	3000042140
	240
	2,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000000
	000
	72,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	01
	06
	5210006000
	000
	72,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210006000
	540
	72,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	000
	12,00

	Резервный фонд  АМСУ
	01
	11
	0700005000
	000
	12,00

	Резервные средства
	01
	11
	0700005000
	870
	12,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	51,10

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	0920003050
	000
	51,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0920003050
	240
	45,10

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0920003050
	850
	6,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	122,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	122,00

	на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	3000051180
	000
	122,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	3000051180
	120
	122,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0000000000
	000
	30,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000000
	000
	30,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180001000
	000
	30,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	2180001000
	240
	30,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	939,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	939,00

	Уличное освещение
	04
	09
	6000001000
	000
	220,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	6000001000
	240
	220,00

	Содержание дорог
	04
	09
	6000002000
	000
	719,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	6000002000
	240
	719,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	2 105,02

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	2 105,02

	субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды
	05
	03
	200F255550
	000
	1 885,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	200F255550
	240
	1 885,40

	Уличное освещение
	05
	03
	6000001000
	000
	159,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000001000
	240
	159,10

	прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000005000
	000
	60,52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6000005000
	240
	60,52

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000000
	000
	625,55

	Культура
	08
	01
	0000000000
	000
	625,55

	реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты работников муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	0700643250
	000
	74,35

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	0700643250
	610
	74,35

	софинансирование мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты работников муниципальных учреждений культуры
	08
	01
	07006S3250
	000
	18,59

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	07006S3250
	610
	18,59

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400099000
	000
	532,61

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4400099000
	610
	532,61

	5 367,27

	Приложение № 2

к решению Совета Туксинского сельского

поселения от 01.03.2019. г. № 06

о внесении изменений в Решение Совета Туксинского

сельского поселения от 27.12.2018 года

№ 44 "О бюджете Туксинского

сельского поселения на 2019 год".

	Ведомственная структура расходов бюджета Туксинского сельского поселения на 2019 год

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Туксинского сельского поселения
	025
	00
	00
	0000000000
	000
	5 367,27

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	025
	01
	00
	0000000000
	000
	1 545,70

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	025
	01
	02
	0000000000
	000
	575,00

	Глава муниципального образования
	025
	01
	02
	0020003000
	000
	575,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	025
	01
	02
	0020003000
	120
	575,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	025
	01
	04
	0000000000
	000
	835,60

	Центральный аппарат
	025
	01
	04
	0020004000
	000
	833,60

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	025
	01
	04
	0020004000
	120
	726,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	01
	04
	0020004000
	240
	107,60

	на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	025
	01
	04
	3000042140
	000
	2,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	01
	04
	3000042140
	240
	2,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	025
	01
	06
	0000000000
	000
	72,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	025
	01
	06
	5210006000
	000
	72,00

	Иные межбюджетные трансферты
	025
	01
	06
	5210006000
	540
	72,00

	Резервные фонды
	025
	01
	11
	0000000000
	000
	12,00

	Резервный фонд  АМСУ
	025
	01
	11
	0700005000
	000
	12,00

	Резервные средства
	025
	01
	11
	0700005000
	870
	12,00

	Другие общегосударственные вопросы
	025
	01
	13
	0000000000
	000
	51,10

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	025
	01
	13
	0920003050
	000
	51,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	01
	13
	0920003050
	240
	45,10

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	025
	01
	13
	0920003050
	850
	6,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	025
	02
	00
	0000000000
	000
	122,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	025
	02
	03
	0000000000
	000
	122,00

	на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	025
	02
	03
	3000051180
	000
	122,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	025
	02
	03
	3000051180
	120
	122,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	025
	03
	00
	0000000000
	000
	30,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	025
	03
	09
	0000000000
	000
	30,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	025
	03
	09
	2180001000
	000
	30,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	03
	09
	2180001000
	240
	30,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	025
	04
	00
	0000000000
	000
	939,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	025
	04
	09
	0000000000
	000
	939,00

	Уличное освещение
	025
	04
	09
	6000001000
	000
	220,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	04
	09
	6000001000
	240
	220,00

	Содержание дорог
	025
	04
	09
	6000002000
	000
	719,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	04
	09
	6000002000
	240
	719,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	025
	05
	00
	0000000000
	000
	2 105,02

	Благоустройство
	025
	05
	03
	0000000000
	000
	2 105,02

	субсидия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды
	025
	05
	03
	200F255550
	000
	1 885,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	03
	200F255550
	240
	1 885,40

	Уличное освещение
	025
	05
	03
	6000001000
	000
	159,10

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	03
	6000001000
	240
	159,10

	прочие мероприятия по благоустройству
	025
	05
	03
	6000005000
	000
	60,52

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	025
	05
	03
	6000005000
	240
	60,52

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	025
	08
	00
	0000000000
	000
	625,55

	Культура
	025
	08
	01
	0000000000
	000
	625,55

	реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты работников муниципальных учреждений культуры
	025
	08
	01
	0700643250
	000
	74,35

	Субсидии бюджетным учреждениям
	025
	08
	01
	0700643250
	610
	74,35

	софинансирование мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие культуры" на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты работников муниципальных учреждений культуры
	025
	08
	01
	07006S3250
	000
	18,59

	Субсидии бюджетным учреждениям
	025
	08
	01
	07006S3250
	610
	18,59

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	025
	08
	01
	4400099000
	000
	532,61

	Субсидии бюджетным учреждениям
	025
	08
	01
	4400099000
	610
	532,61

	5 367,27